関係者各位
令和4年1⽉28⽇

医療法⼈財団立川中央病院

介護老人保健施設アルカディア

施設長 大竹 敏之

新型コロナウイルス感染症発生についてのお知らせ

（第１報）

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り御礼申し上げます。

 令和4年1月27日（木）に当施設の夜勤専従看護師１名がPCR検査の結果陽性であることが判明

致しました。又、28日（金）には2F専門棟のご利用者様1名が陽性であることが判明致しました。

簡略ながら経緯をお伝え申し上げます。

【発生から現在までの経緯】

1/24（月）  対象看護師が夜勤の勤務を行う。体調不良はなし。

1/26（水）  夜間に発熱。

1/27（木）  病院を受診。14:00頃PCR検査陽性との連絡が入る。

1/28（金）  濃厚接触者と思われる2F専門棟のご利用者様18名へ抗原検査を実施。

内1名が陽性となる。

本件につきましては、東京都、武蔵村山市、多摩立川保健所への報告を行うとともに

施設のご利用者さま、ご家族様、関係機関へのご連絡も行ってまいります。

施設の対応としましては、対象フロアでの入退所を中止、2Fのご利用者様につきましては当面

の間業者洗濯のみの対応とさせていただきます。

ご利用者様、ご家族様、医療機関、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳

ございません。今後ともご理解ご協力賜りますようにお願い申し上げます。

今後の経過、対応につきましては、ホームページでご報告させて頂きます。